

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 11 Kwietnia v. s. 1819 roku.

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 10 godz. 5 z połu.	27 cal. 5, 5 lin.	+ 15, 25 stopn.	Południowy	Pogoda
	- 10 godz. 10 wiecz.	27 - 5, 4 -	+ 10, -	Zachodni	Deszcz
	- 11 godz. 5 z rana	27 - 5 1	+ 8. -	Zachodni	Zachmurzone

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

— Wilno. —

Wileński prokurator gubernialny, radca dworu, *Botwinko*, nie jest mianowany kawalerem orderu s. *Anny* 2giej klasy, lecz najmiłościwiej udarowany został brylantowaną ozdobą tegoż orderu i klasy.

## WŁOCHY.

W gazecie berlińskiej czytamy ze Włoch pod 21. marca: „W licznym orszaku przybyłego z Rzymu do Neapolu Wielkiego Xiążęcia *Michała* znajduje się między innymi i generał *Laharpe*.

W Rzymie pracują ciągle około przygotowań na przyjęcie Cesarstwa Ichmość Austriackich. NN. Państwo z orszakiem swoim mieszkać będą w *Quirynalu*, a Kapitolium przeznaczone jest na miejsce uroczystości. Na czas pobytu Wysokich Gości przyjęto 30 kucharzy i sporządzono 300 nowych łóżek.

Trzeciej niedzieli postu, jako w dwódziesiąt rocznicę wyboru swego na stolicę świętą; Papież przyjmował powinszowania od kardynałów, ciała dyplomatycznego i władz rządowych.

Admirał *Freemantle* zatkał banderę swoją na angielskim 80 działowym okręcie liniowym *Rocheford*.

Wyjazd dworu neapolitańskiego do *Sycylii* naznaczony jest na d. 27 czerwca.

Na małej jednej górze pod *Monbio-Inferiore*, wiosce w szwajcarskim kantonie *Tessyńskim*, wybuchnął wulkan. Wybuchowi d. 25 lutego poprzedzało trzęsienie ziemi. Płomień wychodził z góry i kamienie rzucało dość daleko.

Xiążę *Metternich* zjechał dnia 15 do *Florenyji*. Tegoż dnia były wielkie pokoje u dworu cesarskiego, gdzie przedstawiane były Monarsze, że znaczniejszy szlachty osoby płci obojey, oraz wielu znaczniejszych urzędników i oficerów.

Cesarz Austriacki jadąc przez *Bononią* stanął w pałacu Xięcia *Leuchtenberga* (*Beauharnois*).

Między dworem wiedeńskim i księstwa modeńskiego stanęła umowa, w moc której urzędnicy lub inni poddani wystużoną płacę od jednego z tych dworów pobierający mogą przemieszkiwać według upodobania w kraju austriackim, lub w księstwie modeńskim, bez obawy narazenia się na utratę pensyi.

## FRANCYA.

(z gaz. berl.) *Paryż* dnia 31 marca. Wczoraj o godzinie 12 w południe *Mirza-Abul-Hasan-Chan*, nadzwyczajny Poseł perski, przyjęty był od Króla na publiczney audyencyi. Xiążę *de la Vauguion*, PP. *de la Live*, *d'Aubier* i *de l'Espine*, udali się o godzinie 11 w pojazdach królewskich do mieszkania posła, którego przyjęli margrabia *Dreux*, *Brezé* i Xiążę *Croi d'Harvre* i wprowadzili do galeryi *Dyanny*. Król siedział na tronie, otoczony Xiążętami i Xiężniczkami domu i krwi. Po lewey stronie tronu były siedzenia dla posłów zagranicznych. Poseł Perski, którego orszak składał się z ośmiu osób, złożył Królowi, po uprzedniej mowie, list Szacha i podarki, które się składały z kilku szalów, drogo wysadzanej szabli i jednego wielkiego dyamentu. Król odpowiedział na mowę. Po audyencyi był Poseł na obiedzie u Hrabiego *d'Escars*. W galeryi *Dianny* znajdowało się więcej 200 dam.

Poseł Badeński złożył Królowi ozdobę orderu francuzkiego po zmarłym W. Xięciu.

Na wczorayszém posiedzeniu Izby Parów wprowadzony został nowy Par, Marszałek (*Moncey*) Xiążę *Conegliano*. — Potém Margrabia *Marbois* uczynił wniesienie, ażeby prosić Króla o zamienienie kary zesłania na inną, gdyż Francya nie ma teraz żadnego miejsca, do którego by wysłać można było.

Przez 5 nowowybranych deputowanych (*Benjamin Constant*, *Picot-Desormeaux*, *Dau-nou*, *Corcelles* i *Saint-Aignan*) Izba deputowanych dopełnioną została.

Pan *de la Tour-Maubourg* wyjedzie w tych dniach do *Londynu*, miejsca swego poselstwa.

Monitor zaprzecza wiadomości, że minister wojny zatrudnia się organizacją wojska odwodowego.

Marszałek Hrabia *Jourdan* przybył ze Włoch do *Paryża*. Przypadek wywrotu jego z pojazdem w drodze, nie pociągnął za sobą żadnych szkodliwych skutków.

O zamordowaniu *Kotzebuego* pisze gazeta *Journal des Debats* w te słowa: „Okropne zamordowanie oycy familii, pisarza, na łonie swej rodziny, jest dla Niemiec i Europy dowodem: jakiey gwałtowności dopuszczalby się fanatyzm

falszywych liberalistów, rewolucjonistów i fanarchistów; gdyby mądrość rządów, przezorność wszystkich prawdziwych przyjaciół oświecenia i rozsądku, nie walczyły przeciw dzikiemu i nierozsądnemu przesadzeniu, które przez nieprzyjaciół spokoyności ogłaszane są za podniesione uczucia patriotyzmu. Morderca *Kotzebuego* przywieziony został do tej zbrodni zapalozwemi deklamacyami niwelistów niemieckich, którzy pisarzowi temu nie mogli przebaczyć talentu, z jakim bronił towarzyskich urzędzeń monarchiy europejskich." — *Monitor* donosi o śmierci tej z *Manheimu*, bez żadnego dodatku. *Journal de Commerce* donosi o tym wypadku krótko i z lekkością. *Journal de Paris* czyni tylko tę uwagę: iż, jeśli prawda, że morderca miał w kieszeni wyrok śmierci na *Kotzebuego*, tém samém wznieca to podejrzenie, że morderca musi być agentem jakiego towarzystwa tajemnego, które napelniać może całe Niemcy.

Ofiara wdowy *Agasse*, właścicielki *Monitora*, że za 6000 fr. drukować będzie w dodatku do tej gazety, wszystkie mowy deputowanych, przyjęta została od Izby deputowanych.

Rząd zawarł kontrakt na dostarczenie 6000 koni, które mają być przystawione do *Strasburga*.

Liczą teraz we *Francyi* dwa do trzech milionów nabywców, posiadaczów, lub dziedziców dóbr narodowych.

Ultryści rozprawiają znowu bardzo wiele o pomocy i wdaniu się mocarstw obcych. Mocno się też cieszą z tego, że wiele gazet angielskich oświadczyło się przeciw nowym środkom naszego ministerium.

Hrabini *Gothland* (Królowa Szwedzka) znajduje się teraz w rodzinném mieście swoim, *Marsylli*.

W departamencie *Gard* (stolica *Nismes*) zmieniono dziesięciu merów.

Podług urzędowego podania liczba opatrzonych miejscami duchownych we *Francyi* wynosiła w roku zaprzeszłym 30,533, a ich utrzymanie nieco więcej jak 15 milionów franków, tak, że dodawszy do tego 5 milionów pensy, nie wypada na osobę więcej, jak 654 franków.

Gdy przed trzydziestą laty zwołanie stanów jeneralnych we *Francyi* przyniosło rewolucyą i okropne jej skutki, można było wprawdzie przewidzieć po części nieszczęścia, jakie środek ten za sobą pociągnie, ale nie podobna było zmierzyć przepaści, w jaką kraj mógł być wtrącony. Brakowało doświadczenia. Nie stawił się oczom inny przykład, jak *Anglija*, i jej tyła i tak przeciągłemi wojnami domowemi i naykrwawszą rewolucyą okupiona terazniejsza konstytucya. Ale *Francya* nie chciała też w roku 1789 rewolucyi; chciała tylko uchylecia nieznosnych uciemieżeń, za jakobądź fiare. Rewolucya powstała sama z siebie. Tak wszczęły się we *Francyi* narzkania, skażenia, sarkanie, zaburzenie, powstanie, póki nakoniec nie wybuchnęła burza, a potora. *Rewolucya*, z potrzeby zrodzona, krwawą swą głowę podniosła. *Francya* przeszła przez wszystkie jej stopnie i okropności; przeszła przez naystraszliwe doświadczenia, a w 1814 i 1815 powróciła do dawniejszej re-

generacyi! Zostanież przy tém? Czy znowu, jak przed 30 laty, z zawiązanemi oczyma w bezdenną rzuci się przepaść? Stan jej terazniejszy jestże taki, żeby ze strony rządu despotyzmu, od ministrow przedayności, zdrady, ucisku; od ślachty uporu, wzgardy i zniewagi; od duchowienstwa uciążliwości i tworzenia wyłącznego stanu w stanie; ze strony obcych niesprawiedliwości i nadużycia swej niemocy obawiać się miała? Po niewątpliwém i własnym kosztem nabytém doświadczeniu, że wszystkie konstytucye, karty, ustawy konstytucyjne, akta i bile są niedoskonałe i niezupełne; chcieli mieć doskonałą konstytucyą państwa, którejby naruszyć nie można było; chcieli nie dowierzać nigdy swemu rządowi, tylko utworzyć gmach napowietrzny na teoryach, hipotezach i systematach; chcieli budować coraz dalej, póki wieża ta babilońska, dla swej wyniosłości, nie wznosić się, ale runąć będzie musiała; chcieli, bez przyczyny, bez potrzeby, bez celu, posuwać usiłowania swoje, póki po zakończonym obiegu, może w lat 30, znowu tam powróci, z kąd wyszła? — Jeśli tak, tedy bez wątpienia, druga rewolucya jest bliska, daleko szkodliwsza, ale też zasługująca na daleko surowsze od pierwszej ukaranie: gdyż nie będą już służyć dla niej przyczyny, które pierwszej za usprawiedliwienie posłużyły: albowiem nie będzie już skutkiem nieznośnego uciemieżenia, nie skutkiem niedoświadczenia, nie uniesieniem patriotyzmu, nie ludzącem marzeniem piękniejszej przyszości, ale wyuzdaną jędzą uprzedzenia, dumy, łakomstwa i nayniegodziwszego egoizmu, haniebnie obłudawy miłości oyczyny. Na coż się bowiem teraz ze słusnością *Francya* uskarżać może, chyba na to, o co się zawsze i wiecznie uskarżać będzie: że xiążęta, ministrowie, urzędnicy i t. d. są ludźmi, z ludzkimi namiętnościami, słabościami i przesadami? Jestże we *Francyi* rzeczywista jaka przyczyna do nadzwyczajnych narzekań? znajdując się wołające nadużycia? obalone ołtarze? prześladowania religijne? przedayni sędziowie? uciemieżeni obywatele? ujarzmeni chłopci? — Jednakże (daje się słyszeć tu i owdzie) nie jednemu odmawiają, a przy najmniey czynią trudności w tém, co konstytucya zaręcza. Ministrowie stanowią budżet; nie ograniczają wydatków; wojsko kosztuje nad miarę; wolności druku nie masz; wybory nie są niepodległe; bieg sądowy podobnie; wszędzie są szranki etc: etc. Prawda zgoda: Dla czegoż się wszystko to dzieje? *Niepowinno*ż tak być? Kto lepiej to wie, jak wy, którzy się uskarżacie, którzy się pytacie: dla czego tak jest? *Z waszey* to przyczyny, *z waszey!* Czegożbyście nie dokazywali, gdyby druk był zupełnie wolny, ministrowie zupełnie odpowiedzialnymi, wojsko zupełnie zniesione, pieniądze zupełnie w waszych ręku, rząd zupełnie słaby i związany? Pomniycież obłudnicy, którzy radzibyscie łowić rybę w mętney wodzie, pomniycie na radę wilka, żeby strzegących owce psów odprawić? O wilcy! w baraniey skórze, pomniycie na siebie, i oddaycie się rozpaczcy dla bezskuteczności i niemocy złości waszey nad prostotą ludu, który przekonał się już oddawna, że rządzoným być przez was, naywiększém byłoby nieszczęściem na ziemi.

## O g ł o s z e n i a.

1. Excerpt oświadczenia w dacie niżej pomienionej zapisanego z Protokółu Magistratu miasta Mińska w roku terażniejszym 1819 marca 30 dnia pod pieczęcią urzędową tegoż Magistratu stronie potrzebującej jest wydany.

Roku 1819 marca 29 dnia. Na urządzie JEGO IMPERATORSKIEJ MOSCI magistratu miasta Mińska oświadczenie imieniem Barbary i Krystiana Berkmanow z następnego powodu zapisuje się i do gazety Kuryera Lit. podaje się. Berkmanowie nabywszy prawem wieczności dom w mieście Mińsku na ulicy Zybińskiej położony od Juszyńskich i tytular. Sawietnika oraz żony jego Hulakinow, znaleźli kredytorow, którzy za kredytu tymże Juszyńskim poczynione szukali ewikcyi na domie przy oświadczających się nabytym. W kotel czego zyskali dekret w Sądzie magistratu Mińskiego Sądzący opłatę summ dla kredytorow na nowonabywach domu ewikcyi uległego, jakowy przy Juszyńskich został zaskarżony. Na skutek czego nastąpiła Sądu Gł. Mińskiego drugiego departamentu rezolucya utwierdzająca wyrok magistratu Mińskiego, obu temi dekretami po opłacie summ dla kredytorow należnych zwrot dwóch obligow od imienia oświadczających się powydawanych, jednego na rubli srebrem dwieście drugiego na rubli takichże sto był dla nas Berkmanow udeterminowany, Ani Juszyńscy ani Hulakinowie nie pozwracali dotąd obligow Berkmanow, pomimo tego, że ciż Berkmanowie kredytorow onych już sptacili, dla czego aby o takowe obligi nikt w żadne układy nie wchodził onych nie nabywał, jako już, na skutek dwóch dekretow w górze pomienionych, oplotonych, takowym oświadczeniem publiczność zawiadamia się i że nikt za powyższemi obligami u nas debitorow mieć satysfakcyi nie może i niebędzie zapowiadamy. U tego oświadczenia podpis takowy Krystian Berkman. Zgodził z Protokółem Adam Makarowicz pisarz.

1. Niżej podpisany, w obwodzie Białostockim, Pcie Bielskim, parafii Tobczewskiej, okolicy Trzeszczkowie mieszkający, podaje do wiadomości, i każdego ktoby mógł wiedzieć lub słyszeć uprasza, czyli nieznanym się gdzie w życiu Tomasz po Wiktorzynie i Zuzannie z Trzeszczkowskich Wyszyńskich Syn. Jego corka Tekla Monika lub inne po nim rodzeństwo, który to Tomasz Wyszyński wraz z corką swoją Teklą Moniką i innemi niewiadomemi po imionach dziećmi w roku 1782 z obwodu Białostockiego Powiatu Bielskiego, parafii Topczewskiej nie w domo w ktore strony wydalwszy się, do dnia dzisiejszego nie jawił się, i o miejscu swej bytności nie uwiadomił. — Nie mogąc więc najbliższy z familii, prowadząc przez lat kilka proceder, przyiść do posessyi części szlacheckiej majątku na okolicy Trzeszczkowie i innych położonej, na nich prawnie przypadającej; podaje do wiadomości przez niniejszą gazetę, iż jeżeliby gdzie znajdował się wyż wyrażony Tomasz Wyszyński, jego corka, lub kto z jego potomstwa, aby się jawili w przeciągu 2ch mcy do swej sukcesyi, lub zgłosili przez

pismo do niżej podpisanego, i o miejscu swej bytności donieśli. A ktoby obcy wiedział lub słyszał o życiu lub śmierci pomienionych osob, aby raczył przez Białystok i Bielsk uwiadomić, nayspokorniej uprasza.

Xiądz Ex-Bazylian Stanisław Topczewski.

1. W sprawie W. Pawła Wygonowskiego b. Sędziego Ziem. Ptu Brzes. z W.W. Maryanną z Dłużewskich matką, Cestawem synem Wygonowskimi sukcesorami s. p. Jana Wygonowskiego, oraz dalszemi pozwany, zapadł w Sądzie Gł. 2 Depart. Guber. Grodzień. w dniu 6 listopada przeszłego 1818 roku dekret, pretensyą W. Pawła Wygonowskiego i wszystkich s. p. Jana Wygonowskiego wierzycieli pod rozpoznanie jednego tylko Sądu to jest Ziem. Ptu Brzes. odsyłający, z przeznaczeniem aby pomieniony Sąd Ziem. Brzeski, rezolując prośby W. Pawła Wygonowskiego do Sądu Gł. o naznaczenie tacy i exdywizyi debitora majątku przyniesione, dla większego przekonania się o potrzebie takowej exdywizyi, wezwał przez Gazety wszystkich mających pretensye do majątku nieraz rzeczzonego już nieżyjącego debitora, gdyby ci do pomienionego Ziem. Brzes. Sądu z dowodami takowych stawili się i w onym zadecydowanie zyskali — Skutkiem jakowego Sądu Gł. 2go Depart. wyroku, rozpoczęta już jest w Sądzie Ziem. Ptu Brzes. w powyższym przedmiocie sprawa i dekretem tego Sądu w roku teraż. 1819 dnia 5 februaryi zapadłym uznana została, tak przez dziedzicow majątku debitora jako i stawających w Sądzie do tego majątku pretensorow od dnia 1 julia do dnia 11 tegoż miesiąca dopełnić się mająca wszelkich papierow stronom do sprawy takowej służących i potrzebnych komportacya, a po dopełnieniu takowej dalsze nastąpi, podług przepisu praw decydowanie, mocą którego stosownie do wielości okazanych na Sądzie długow s. p. Jana Wygonowskiego, przeznaczona lub nieprzeznaczona będzie taxa i exdywizya majątku po nim w Pcie Brzes. pozostałego. Dla czego Sąd Ziem. Ptu Brzes., niniejszym wzywa wszystkich s. p. Jana Wygonowskiego wierzycieli i różne do niego mających pretensye, aby ci w nieraz rzeczonym Sądzie Ziem. Ptu Brzes. jako jednym tylko do sprawy wierzycieli i pretensorow z sukcesorami debitora przeznaczonym, w dowodzeniu swoich należnościow, podług porządku prawa W. X. Lit. stawali, ponieważ kiedy między stawającymi zapadnie tylko wyrok i mocą onego dla takowychże uznana bydz może taxa i exdywizya majątku debitora, nieprzychodzący więc z swojemi pretensyami do Sądu, uleżby mogli wypadkom, jakie w sprawie konkursowej często są praktykowanemi. Dat w Brześciu Litewskim 1819 roku dnia 8 mca februaryi v. s.

Klemens Wistocki Prezes Sądow Ziem. Ptu Brzes. Kajetan Wysocki Sędzia Ziem. Ptu Brzeskiego. Tomasz Podgorski Pisarz Ziem. Ptu Brzeskiego.

1. Niżej podpisany z polecenia Kapituły Wileńskiej, podaje do wiadomości, ażeby z powodu śmierci X. Józefa Bogustawskiego Ka-

nonika Wileńskiego zaszczyły na dniu 14 marca 1819 roku; takj prawni jego successorowie jakoteż i ci którzyby mieli słuszną pretensją do ś.p. Bogusławskiego, stawali bez zwłoki w Wilnie dla rozebrania spadkow po zmarłym pozostających. Także uwiadamia, że będzie wybywać się przez publiczną licytacją kocz, konie ze wszelką uprzężą, siano, owies, drwa i inne niektóre rzeczy po zmarłym zostale, w dniu 14 kwietnia b. r. o godzinie gtey ranney na ulicy Zamkowej w kamienicy pod Nrem 142, w przytomności Mikołaja Podgórskiego jako kuzyna zmarłego i członków do tego przez Uniwersytet, Kapitułę i Policją wybranych. Dnia 11 kwietnia 1819 roku w Wilnie.

X. Szymon Poraziński Prokurator i K. K. K. W.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Na podaną Prozbę Kupca Johana Ernesta Kruegera, do pełnego zebrania Magistratu Ryskiego, o pozwolenie publicznego zwołania kredytorów swoich, przeto: pełne zebranie Magistratu Ryskiego d. zwoliwszy nimeyszą publikacją; szlachetnemu Fogteyskiemu, to jest: Woytowskiemu Sądowi Expedycję takowey proklamacyi, zlecił; zapożywa więc, szlachetny Woytowski Sąd miasta Rygi, każdego i wszystkich kredytorów, Kupca Johana Ernesta Kruegera, aby oni: mając jakie bądź pretensye lub dług, w przeciągu 6ściu miesięcy od dnia dzisiejszego licząc, a najpóźniej do 1go septembra roku bieżącego, w wspomnionem Sądzie lub w kancelaryi jego, objawili i dokumenta mające złożyli; a to z tém warunkiem, że każdy któryby w zwyż oznaczonym terminie niejawił się, nie tylko pretensye swoje utraci, lecz Prawo poszukiwać nigdy mieć nie będzie, nie może i wiecznie prekludowany zostanie.

Publikatum, na Ratuszu Ryskim dnia 1go marca 1819 roku.

2 Reku 1819 apryla 2 dnia, Opieka Dworzańska Pttu Wilkomirskiego, w myśl przedłożenia JW. zastępującego miejsce cywilnego Gubernatora Hrabi Platara Zyberga, a mianowicie Ukazu z Rządu Gubernii Litewsko Wileńskiej w dniu 17 ominionego miesiąca marca za Nrem 5,786 wyszłego, w celu rychleyszey przyniesienia na rzecz skarbu satysfakcyi, majątki za zaległe różnego rodzaju remanenta pod administracją zajęte, jakoto: Szłowiany Niepokoyczyckiego b. Assesora 1go Departamentu, Antuzow Grafa Gaspra Platara, Budreyki Ferdynanda Łukaszewicza, Jamidzie dolne Anforowiczow, Zagi tychże Anforowiczów, Radkuny Antoniego Komorowskiego Sędzi Grodzk., Mukule Joachima Kiełpsza, Imbrody Mohla, Stwabiszki Xięcia Giedroycia, Gornie i Bojaryzki Naruszewiczów, Poławen Peliskiego, Antokolszki Andrzejewskich, Szwałeiszki Konczewskich, Staszkmiszki Koskow, Janpol z exdywizyi po Frackiewiczuz różnych kredytorów, Podusiacie Grafa Kazimierza Platara, Pokrewnie Grafa Krzysztofa Platara, Szopów tegoż, Koczaniszki Milmonta, wypuszczać będzie całkowicie lub częściami tylko w stosunku do wykazaney na delacie zaległości w aredowne dzierżawy: życzący więc weyścia względem takowych possesyw w jakiegokolwiek układy, jawić się mają z prawnym ubezpieczeniem w dniach 21, 22 i 23 bieżniejszego miesiąca apryla w opiece Dworzańskiej Pttu Wilkomirskiego, gdzie o dobroci każdego majątku, jego intracie, powinności włóścian, i dalszych szczegółach inwentarzem objętych, dostateczną odbiorą informacją, o czém taż Dworzańska Opieka opublikowawszy przez Policją w własnym Pttcie i do gazety Kuryera Litt. dla trzykrotnego zaawizowania podaje.

Zastępujący miejsce Marszałka, Graniczny Pttu Wilkomirskiego Przzyd. Józef Kozakowski. Dworzański Pttu Wilkomir. Opieki Sekretarz Felix Pawłowicz.

2 Scheda Ziemska 24 gospodarzami zasiedlona, zowiąca się wieś Benaycie, z gruntami, lasem budowlowym i łąkami; uprzeciano do majątku jenerala Niesiołowskiego Polorogi należała, w Gubernii Wileńskiej w Powiecie Telszewskim mająca położenie; a w roku 1817 juli 4 wyrokiem Komissyi Niesiołowskich na satysfakcyą należności summowney wydziedziona, przedaje się wiecznością: ktoży życzył takową schedę nabyć, raczy udać się do zarządzającego domem JW. jenerałowey Vietynghoffowey w Wilnie; gdzie zostanie poinformowanym, z kim o jey nabyciu ma mieć rzecz.

Ogłoszenia Teatralne.

2 W następującą Sobotę dnia 12 apryla 1819 roku na benefis Izabelli Gorskiej Artystki Dramatycznej polscy dadzą reprezentacją Tragedyi z Historii Szwajcarskiej napisaney Autora P. W. Heber w 5ciu aktach pod tytułem WILHELM TELL—Wolna Helwetia—czyli Wybicie się Szwajcarów.

2 Na ulicy Zamkowej, w Kamienicy zeszcłego JW. Woltowicza Podkom. pod IV 158 jest do przedania scheda W. Ferdynanda Borzymowskiego Sędzi Ziems. Stoinim. na 2gim piętrze, wszystkie pokoje z galeryą, ze słaynią sklepem i innymi potrzebnymi wygodami, za cenę przystępną, o której, chcący nabydź, dowie się u W. Bogusława Białoblockiego Adwokata Sądow Głównych mieszkającego pod Królewskimi młynami w domu Czarnockiey.

3 Za Dekretem Sądu Głgo 2go Departamentu Guber: Grodzieńskiej pod datą 1819 Roku Mca Marca 6 dnia, między wierzycielami zeszcłych W. Daniela, Sekretarza Legacyi Dworu Saskiego Oycy, Xawerego Syna Skowrońskich a Successorami pozostałemi item drugim synem Kazimierzem Skowrońskim Sędzią Gran: Pttu Kobryń: z nieletnim potomstwem Xawerego Skowrońskiego zaszcłym, zalecono W. JP. Kazimierzowi Skowrońskiemu obwieścić wszystkich mających pretensye do pozostałego majątku po obu zmarłych, iżby stawali z swemi dowodami pretensyw do Sądu Ziem: Kobryń: najdaley w przeciągu miesięcy trzech. Spelniając zatym takowy nakaz w swoim czasie W. JPan Kazimierz Skowroński wyrok takowy ogłasza i w niespełnieniu tegoż, że upadek rzeczy choć sprawiedliwej nastąpi obwiezcza. Ka. mierz Skowroński.

Wyjeżdżają za granicę.

1 Do Królestwa Pruskiego i Saksonii Gubernii Wileńskiej Oszmiańskiego Powiatu obywatela Rafała Popławskiego, Fabryczny Pisarz Jan Rozwodowski z furmanem Zelmanem Eilowiczem Radnickim.

2. Znaydujący przy JW. Litewskim Poczty Dyrektorze dla osobnych poruczeń Tytularny Sowietnik i Kawaler Baron Rozen, z żoną i jedynym lokajem Łukaszem Gruszczyńskim, wyjeżdżają do wód w Szląsku.